"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
1.735.853,67 (Um milhão, Setecentos e Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos)
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com
o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente, revoga o Decreto nº 11.160/2015
e dá outras providências." 

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
4.096.289,29 (Quatro Milhões, Noventa e Seis Mil, Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos) observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com
o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

dos, sem cobertura contratual – RCR 
Centro Automotivo LTDA. 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, 
no valor R$ 108.240,23 (cento e 
oito mil duzentos e quarenta reais 
e vinte e três centavos), à empresa 
RCR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
ME., inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
18.710.438/0001-29, referente às 
despesas de manutenção corretiva 
da frota de veículos oficiais da Se-
cretaria de Saúde e SAMU – Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência,

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização, por serviços prestados 
sem cobertura contratual, no valor de 

R$ 760.141,52 (setecentos e sessenta 
mil, cento e quarenta e um reais, cin-
quenta e dois centavos), à empresa 
DR.GHELFOND DIAGNOSTICO 
MEDICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 58.625.344/0002-57, referente 
aos serviços prestados em Junho 
de 2015 – diagnósticos por imagem 
e Oto Acústico na rede de Saúde do 
Município.

[...]

por indenização a Empresa Gomaq, 
sem cobertura contratual.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO, o pagamento por indenização 
no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais), referente ao aluguel 
de 2 (duas) maquinas copiadoras, 
sem cobertura contratual, no período 
dos meses de junho e julho de 2015, 
a Empresa Gomaq Maquinas para 
escritório LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o No. 61.457.941/0005-77.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

[...]

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização, por serviços prestados 
sem a cobertura de Convênio, à enti-
dade Lar Jesus entre as Crianças, ins-
crita no CNPJ/MF 73.068.231/0001-
00, no valor de R$ 10.400,00 (dez mil 
e quatrocentos reais), referente ao 
atendimento de 80 (oitenta) usuários, 
sendo crianças e adolescentes, no 
período Junho de 2015.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento 
administrativo para a Secretaria de 
Finanças, para emissão da nota de